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Genre de procès subis par les personnes accusées d'actes criminels et issue des causes, par province, 
et total, 1973 (fin) 

Genre de procès 

Devant juge sans ju ry 
Condamnés 
Acquit tés 
Détenus pour aliénation 

mentale 
Désaccord du jury 
Suspension d'instances 
Accusation non fondée 
Décharge condit ionnel le 
Décharge pure et simple 

Devant magistrat (avec 
consentement) 

Condamnés 
Acquit tés 
Détenus pour aliénation 

mentale 
Désaccord du jury 
Suspension d'instances 
Accusation non fondée 
Décharge condit ionnelle 
Décharge pure et simple 

Devant magistrat ( jur idict ion 
absolue) 

Condamnés 
Acquittés 
Détenus pour aliénation 

mentale 
Désaccord du jury 
Suspension d'instances 
Accusation non fondée 
Décharge condit ionnel le 
Décharge pure et simple 

Tota l , accusés 
Tota l , condamnes 

T . -N . 

3 

— 
— 
— 
— — 1 

-

266 
3 

1 

— 
— — 21 
4 

257 
7 

1 

— 1 

— 40 
9 

615 
527 

i-p 

3 
1 

— 
— 
— — _ 
-

21 

— 
— — 
— — 3 
2 

9 

— 
— — 
— 
— 2 

1 

42 

33 

-É, N.-É. 

124 
30 

— 
— 
— — 1 

-

881 
47 

1 

— 1 

— 39 
24 

867 
52 

1 

— 
— 
— 59 
59 

2,213 
1,891 

N.-B 

10 
2 

1 

— 
— — _ 1 

508 
24 

— — 5 

— 11 
2 

467 
14 

1 

— 2 

— 11 
23 

1,093 
993 

Ont 

1,448 
424 

3 

_ 18 

_ 60 
16 

11,336 
1,151 

6 
1 

41 

— 749 
279 

10.132 
1,306 

1 
1 

10 

— 1,751 
947 

30,470 
23,408 

Man. 

49 
6 

_ 
_ 3 

_ 1 

-

1,597 
75 

— — 463 

_ 307 
99 

1.115 
59 

1 

— 266 

— 391 
272 

4,745 
2,789 

Sask. 

207 
47 

_ 
_ 21 

_ 29 
10 

1,239 
50 

1 

— 20 

_ 291 
142 

723 
72 

_ — 
— 
— 249 
69 

3,258 
2.225 

C.-B 

249 
64 

_ 
_ 36 

5 
5 

4,154 
505 

9 

_ 617 

_ 140 
29 

3.929 
413 

3 

— 226 

— 269 
108 

11.010 
8,491 

Yukon 
et 
T . N . - O . 

8 
3 

_ 
_ 
_ _ 
-

249 
10 

_ _ 36 

_ 8 
4 

145 
11 

_ _ 22 

_ 12 
6 

518 
404 

Canada1 

2,101 
577 

4 

78 

97 
32 

20.251 
1.865 

18 
1 

1,183 

1,569 
585 

17,644 
1,934 

8 
1 

527 

_ 2,784 
1,494 

53,964 
40,761 

'Sans le Québec ni l'Alberta. 

2.9 Condamnations sommaires, selon le genre d'infraction1,1972 et 1973 

Genre d'infraction 

CODE CRIMINEL 

Voies de fait avec intention 
Tentative de suicide 
Tentatives, complots, complicité, 

incitation 
Maison de débauche 
Évasion et défaut de 

comparaître 
Tapage en étant ivre 
Voies de fait simples 
Communiquer des maladies vénériennes 
Mépris de cour 
Corruption des mœurs 
Cruauté envers les animaux 
Dommages d'au plus $50 et autre intervention concernant des biens 
Divulgation des délibérations 

d'un jury 
Inconduite 
Devoir de fournir les choses nécessaires à l'existence 
Devoir de protéger les endroits dangereux 
Omission de se conformer 

à une ordonnance 
Obtention frauduleuse de vivres et de logement 
Fraude en matière de prix de passage 
Jeux, paris et loteries 
intimidation 
Tuer ou blesser des oiseaux ou des animaux autres que le bétail 
Méfait à l'égard de biens privés 
Méfait à l'égard de biens 

qui cause un danger réel 
pour la vie des gens 

Méfait à l'égard de biens 
publics 

Véhicule à moteur 
Négligence criminelle dans la mise en service 
Conduite dangereuse 
Conduite dangereuse d'un bateau, etc 
Capacité de conduire affaiblie 
Conduite pendant interdiction 
Conduite avec plus de 80 mg d'alcool dans le sang 
Délit de fuite 

4,825 

21 

134 
126 

1,724 
7,965 

28 
32 

253 
48 

3.113 

8.705 
74 
2 

715 
154 
556 
151 
46 

I07.6XX 

534 
1 

92 
137 

3.225 
1,982 
7,126 

2 
69 

313 
46 

2,422 

5 
8,021 

115 

-
218 
727 
134 
407 
189 
49 

878 

158 

252 
2,035 

135 
25,392 

5,640 
27,502 

3,346 

325 
1,967 

144 
26,026 

5,992 
26,893 

3,286 


